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1 Pruseika “Darbe”.
Sūnus ir Papė.
Soc. Bažnyčios.
Perinėtas Riešutas.

Tuliem Bendradarbiam.

(Prakalbos ir Veikimas.
Reikšmė Prisirengimo. -

- Rašo V. T. r.-.

Kodėl nieks neatsiliepia į rei­
kalų teorijos žurnalo?

Drg. L. Pruseika jau paėmė 
redaguoti “Darbų”, organų lie­
tuvių skyriaus Kriaučių Amal- 
gameitų Unijos.

Dabar pradės “Darba” skai-
" lyti ir kliaučiai ir nekriaučiai.

“Vienybė” šį sykį džentelme­
niškai paminėjo ALDLD. išleis­
tas knygas “Karalius Anglis” 
ir “Komunizmas ir Krikščiony­
bė”.- Tame pačiame numeryje 
davė nebloga straipsnelį apie d. 
Rykova, Sovietų Sąjungos ko­
misarų pirmininkų; pripažino 
jam ir mokytumą ir revoliuci- 

j nius nuopelnus.
Tuo laiku tėvas J. O. Sirvy­

das buvo išvažiavęs, palikdamas 
| “Vienybės” vadeles sūnui Vy­

tautui. Ar tik Vytautas už tų j 
džentelmeniškumų negaus vėjo1 
nūo Savo papeš ?

Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 

Nedeldienių.

Darbininkai Visų ša­
lių, Vienykitės! Jūs 
Nieko Nepralaimesi* 

te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasauli!
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LIETUVOS ŽINIOS
PARODA.

Daugiausia alaus, vištų, 
kiaulių ir kitokių galvijų.
Oficialiai jau paroda atidary­

ta visa savaite, nors ir dabar 
ne visi paviljonai yra pilni. Bet 
nepilnieji paviljonai yra smul­
kesni ir didesnės reikšmės ne­
turi. Svarbiausi eksponatai— | 
žemės ūkio mašinos, gyvuliai, į- 
vairių ūkio ir gyvulių ūkio pro­
duktų gamyba ir prekyba buvo 
parodyti iš pat pradžios.

čia pirmiausia kreipia į sa­
ve akį žemės ūkio ministerijos 
paviljonas su įvairiausiais miš­
kų, javų ir kit. rūšių ūkio pa­
vyzdžiais, diagramomis, žemėla­
piais, skaitlinėmis ir tt; tur­
tingas ir įdomus veterinarijos 

j skyrius, kur gali rasti smulkiau­
sių žinių apie kuone visas Lie­
tuvos ūkio gyvulių ligas, ser-

( Kuniginiam “Draugui” pa­
vydu, kad lietuviai “socialistai”
CĖicagoje eina j bažnyčių biznį, gančių gyvulių organų pavyz- f

; “D.” rašo, kad vienas jų va- 
das K. G. nusipirkęs bažnyčių.

džius, ligų diagramas, skaitli­
nes ir tt.; Lietuvos floros ir I 
faunos (želmenų ir gyvulių) ko­
lekcijas, javų kultūras ir tt. 
Kooperacijos paviljone gali iš 
žemėlapių matyti, kiek yra Lie­
tuvoj javų valomųjų stočių, var­
totoj^ draugijų, gamintojų ku­
opei*. bendrovių, pieninių, koo- 
peratyvinių bankų ir tt.; gali 
pamatyti gaminama 1įų draugijų 
ir eksportui skiriama sūrį, svie­
stų, eksportuojamus kiaušinius 
ir k.

Plačiai, kaip ir pernai, daly- 
________________ ’ vauja tokios rūšies gamybos, 

W Žagaras galėtų pasukti kaip alaus, saldainių ir de^tu- 
<tLaisvei” kokį feljetonėlį iš da- kų. Stiklo medžio apdirba- 
bartinės tautininkų bei klerika- mosios pramonės lyg ii; visai I 
’ ’ " •___________________ į nematyt.

Pasigendame dd. Balsio, Ju- 
revo ir Slieko raštų “Laisvėj". 
Pageidaujama, kad neleistų sa­
vo plunksnom bergždžiai rūdyti.

Kodėl klerikalų laikraščiai ne­
bando atsakyti į jiem neskanius 
faktus, kuriuos “Laisvė” iškėlė 
“Moteryj ir Išpažintyj”? Per- 
kietas, matomai, jiem riešutas: 

r nei nebando jį perkųsti sava 
sutręšusiais dantimis.

1ų “politikės”. Tokie dalykai 
jam sekasi.

Kai kuriose vakarinėse valsti- 
, josejnūsų draugai per ilgus me­

tus nematė ir negirdėjo lietuvio 
kalbėtojo, bet platina mūsų laik­
raščius ir gerai darbuojasi ne­
skaitlingose tenaitinėse lietuvių 
kolonijose.

Tūlose gi vietose rytinėse val­
stijose draugai po kelis sykius 
per metus parsikviečia vienų bei 
kitą mūsų kalbėtojų, bet veiki­
mo tarp žmonių nėra.

Negana prakalbų klausytis; 
turime kiekvienas darbais pasi­
rodyti praktikoj.

Anglai sako: Geras prisi­
rengimas—tai jau pusė darbo.

Rengiamės, darykime planus 
delei pasekmingo “Laisvės” va­
jaus mėnesio, kurs prasidės su 
spalių (Oct.) 1 d.

i Plannojama Išimti Chicagos 
H žmogžudžius iš Kalėjimo

Chicago. — žymiausis advo- 
\ katas Darrow, kuris gynė Leo- 

įpoldų ir Loebų nuo kartuvių, 
pranašauja, kad abudu milio- 
tfetiukai žmogžudžiai išeisią iš 
proto bėgiu kėlių metų. Tame 
įmatoma pastangos išimti iš 
kalėjimo minėtus žmogžudžius 
ir įdėti juos į bepročių 
glaudą.

prie-

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

BREMEN.—Virš 8,700 
gų parašyta 1,175 autorių 
Einšteino teoriją.

kny- 
apie

Istorine vieta.
Girdiškė. — Tauragės apskr. 

tarpe Kaltinėnų ir Skaudvilės 
miestelių. Į rytus, Stulgių pu­
sėn, apie 4 klm. prie Pelos upės 
yra “Baublys” — Dionizo Poš­
kos buvusis muziejus. Važiuo­
jant į Kaltinėnus už poros vars­
tų netoli ežero, kairėj kelio pu­
sėj matosi aukšta pušis ir apie 
medį žemės volas, lyg koksai 
apkasas. Tų vietų seni žmonės 
vadina “Milžinkapiais”. Bau­
džiavos laikais čia numirėlius 
laidoję be bažnyčios apeigų... 
Tarp Girdiškės ir Varsėdžių 
bažnytkiemių Požerio kaimo 
laukuose seniau buvo keletą kry­
žių ir daug akmenų, vadinamų 
“Karnaga”. Seneliai pasakoja, 
kad Čia buvusi kadaise bažnyčia.

žmonės dar laikosi senų pa­
pročių. Mokslo nebrangina. 
Mėgsta bylinėtis po teismus del 
menkniekio, neišskirdami ir 
dvasiškių. Net neteisingus liu­
dininkus kai kas mėgsta pasi­
samdytu Kelius taip pat mažai 
kas taiso;

Emigracija Amerikon.
Kaunas. — 1923 metais iš 

Lietuvos emigravo į Ameriką 
2,270 žmonių. 1922 m. emi­
grantų skaičius siekė 2,189 žm., 
1921 m. 1,310 ir 1920 m. — 498. 
Per pirmus šių metų 4 mėn. 
emigravo į Amerika 117 žmo­
nių. Prieš karų kasmet į Ame­
riką emigruodavo po 15,000 
žmonių.

f4 Lietuva

Vyro Kraujas Neišgelbėjo Pačią, Nusišovusią delei Ginčą

Los Angeles, Cal.—Vien tik 
todėl, kad jinai nesusitaikė su 
savo vyru delei vietos vazo­
nams, Loraine O’Keefe, kinta­
mųjų paveikslų aktorė, neteko 
gyvasties. Jinai mirė nepaisant 

fe to, kad jos vyras Thomas davė

pusę kvortos savo kraujo. Ak­
torė persišovė po susiginčijimui 
su savo vyru delei tinkamesnės 
vietos, kur turėtų būti laikomi 
vazonai. Vyras taip nusilpo po 
išleidimui kraujo, kad daktarai 
slepia tūlam laikui jo pačios 
mirtį.

Tik pienas Icapitalizmas' tu'i'i naudą iŠ ka?^ ir atginęs vergijos.

DIDELĖ AUDINYS KOMPANIJA 
NUKIRTO ALGAS 8,000 DARBININKU

Tai Gali Būti Signalu Miliono audėjų Streikui į

Manville-Jenck'es kompanija audėjų, o produktai jų kasmet 
Naujojoj Anglijoj ir pietuose yra vertės apie $1,000,000,00(1 
nukapojo audėjams algas ant 10 | 
nuošimčių. Virš 8,000 darbi-, 
ninku šios kompanijos audiny- j 
činše Rhode Island ir North r 
Carolina valstijose gavo žodį, r 
dar esant prie staklių, kad jie j 
gali sugi’jžti j darbų panedėlyj. gėsi užtęsti algų kapojimų ild 
bet algos jau bus numuštos ant; pasibaigs rinkimai, kad pa- 
10 nuošimčių.

Šis apsireiškimas skaitoma 
signalu miiionui audėjų išeiti j Manville-Jenckens 
generalį streiką. Naujosios An-1 pasielgimas išleido katę iš maį- 
glijos audėjai tuojau pradėjo’šo—atėmė viltį repubh’konams. 
daiyti prisirengimus kova:) Audėjų kovoj unijos vadus 
prieš kapojimų algų. Naujojoj Įremia Amerikos Darbo Fedora- 
Anglijoj randasi 211,000 šitujcija.

Išleido Katę iš Maišo, i

Cooiidge'aus rinkimų vajaus 
!vedėjas Butler yra savininkes 
vienos stambios audinyčios New\ 
Bedford, Mass. Jis labai sten-,

kad pa- 
, traukus audėjų balsus republį- 
(konų pusėn; bet dabartinis 

kompanijos

STREIKIERIAI RAMIAI PIKIETUOJA, 
BET POLICIJA IR BOSAI VISTIEK 

JIEŠKO PRIEKABIU
Indžionkšinas Bįjsiąs Panaudotas be Jokio Reikalo

Mobilizacijos Dienoj New Yorke Dalyvavo veikli daryti^ob plaukai
Tik Policija, Legionieriai ir Vaikai

PATRIOTAI KĖLĖ TRIUKŠMĄ, MILITARISTS RODĖ NAUJAS 
KARINES PRIEMONES, BET DARBININKAI BUVO ŠAPOSE

New York. — 12 diena 
rugsėjo, arba “Mobilizacijos 

i Diena”, čionai labiausiai žymi 
buvo tiktai kapitalistinių did- 
lapių antgalviais ir ilgais apra­
šymais. Girdi, 16,792,000 as­
menų dalyvavo militaristinėse 
ceremonijose visoje Amerikoje, 
Industrija buvo sumobilizuota 
ir generolas' Pershing kalbėjo 
per radio, pasitraukdamas nūo 
aktyvės tarnystės. Tai žymiau- 
ai militai-istų nuopelnai, I^ėk 
New Yo*i*kc žinomą 
betgi nei vienas buržuazinis 
laikraštis nesakė, gėdijosi, Nes 
tų dienų darbininkai nešventė, 
dirbo. Parėjus gi iš sunkaus 
darbo, kiekvienam norisi pasilr 
sėti, o nę kvailavoti su dyka­
duoniais mili turistais.

Abelnai, New Yorke Mobili­
zacijos Diena apvaikščiojo lik­
tai tūkstančiai policistų, buvu­
sių kareivių, legionierių h* pa­
triotinės vaikų organizacijos. 
Su policistų dūdų orkestrą jie 
visi triukšmingai marša vo į 
Central Paritų, ir tuomi viskas 
pasibaigė.

Artimuose armijos fortuose 
(drūtvietėse), tiesa, įvyko ban­
dymai įvairių karinių priemo­
nių — bombų, tankų, priešor- 
ląivinių atakų ir tt / 

Triukšmas, šaudymas ir or­
laivių ūžimas padangėje visgi ’ 
pasiekė darbininkus, nepaisantį

Atlantic City. — Smarkiai 
trink galvų, masažuok, jei nori 
sulaikyti krintančius plaukus, 
sako ekspertai. Kuo smarkiau 
ją trinsi, tuo greičiau augs 
plaukai. Tai yra paslaptis tu­
rėjimui sveikų plaukų, sulyg 

niiikams, kad žmonių skerdynių d-ro Mertain, specialisto iš 
pavojus yra gyvas. Tiktai pro- j Bostono. 1 <
letarinė revoliucija sunaikins 
militarizmą su visomis jo bai­
siomis pasekmėmis.

PATERSON, N. J. — Strei- 
k i eri ai, t va rk i ai piki e t u odami 
Janowitz audinyčią, davė žodį 
policijai, kad jokių susirėmimų 
nebus, nes jie patys tvarkosi 
pagal teises.

Streikieriai Pildo Taisykles.
Policija pripažįsta, kad 

streikieriai tvarkos laikosi, nes 
daugiau kaip valanda laiko pi- 

į kietavo ir i
Tik bereikalingas policijos sto­
vėjimas prie tos dirbtuvės. Bet 
policija sako, kad “indžionkši- 
nas” bus išduotas tai dirbtuvei 
15 rugsėjo. Tas reiškia, kad 
“indžionkšinai” yra išduodami 
tom dirbtuvėm be jokio reika­
lo.

Valdžia stengiasi patarmių^ 
darbdaviam, kaip tik ji gali ge?* 
riau, kad darbininkus privargę, 
nūs ir unijų užgniaužus.
Lietuviai šilko Darbininkai Turi 

Galių.
Dabartiniu laiku streiko ko­

mitetas yra viršiausia įstaiga 
A. S. W. Unijoj, šis komitetas

ramiai išsiskirstė, i suteikė galią lietuviam šilko
_    — -J-—.— _ Z _ ri n 1’Im ii »ir» __ v . i ■ > •darbininkam prirašyt darbinin­

kus prie unijos, prasikaltusius 
baust arbų išbraukt laukan iŠ 
unijos. Lietuviai šilko darbi­
ninkai tųri| pavyzdingiausių 
tvarkų, tad mūsų pavyzdį siūlb 
ir kitų tautų streikieriam.

Reporterių

kur jie buvo, ši karinė perkū­
nija buvo persergėjimu darbi-

Žada Atimti 25,000 Leidimų
Albany, N. Y. —| Valstijos 

taksų komisionierius Graves pa­
reiškė, kad New Yorko valsti­
joj sekančiais metais bus atim­
ta “laisniai”, leidimai važinėti 
automobiliais, iš 25,000 neatsar­
gių, nepaisančių, girtų ir kri­
minalių šoferių, važinėtoj ų. 
Tuomi, esą, susimažins užmuši­
mai žmonių automobilių nelai­
mėse.

Epidemija Žudo Japonus
Tokio.1. — Nugarkaulinės Iii 

gos epidemija, vadinama “me- 
ningiiasf’. užmušė 2,630 japonų. 
13 viso buvo susirgę ta liga 4,- 
888. Valdžios raportai parodo, 
kad epidemija mažėjanti.

BERLYNAS. — Buvęs Vo­
kietijos kaizeris užlaiko visą 
savo šeimyną aukomis iš Prū­
sijos. Iki gegužės mėn., 1920, 
Prūsija suteikė jam 32,000,000 
markių jsisteigimui sau .dvaro 
Hollandijoj. Prūsija nupirko 
jam žemės Berlyno širdyj, ant 
kurios dabar stovi “Baltasis 
JNamas”.
/.' a ' ii

Savo prakalboj j plikius ir 
pusplikius, pasakytoj galvos 
puošėjų konvencijoj, Mertain 
agitavo išrovima negyvų plaukų 
ir masažavimų mineraliu alie­
jum tų, kurie liko. Net ir vi­
siškai nuplikusiems, sako, yra 
vilties, jeigu tik jie taip darys.

NERO PIRTIS ATKASTA
Milap, Italija. — Nero Pofn- 

pilius’o pirtis, didžiausia rymė- 
nų riešpatavimo laikotarpyje, 
tik dabar atkasta ties Agnano, 
netoli nuo Neapolio.

PRISIEISIĄ PERRAŠYTI ISTREIKIERIŲ
VISA RYMO ISTORIJA ATSIŠAUKIMAS 

(VISUOMENE
H Vėl Patersono, N. J., šilkų 
N audėjai (8,000) stojo aštrion pfc | 

von su fabrikų savininkais, šia- r 
Į me mieste įvyko tūlos karžygiu 
Iriausios kovos visoj istorijoj 
Amerikos darbininkų judėjimo; 
Darbininkai laimėdavo pergalių, ; 
išsikovodavo žmoniškų darbo są- | 
lygų trumpam laikui; bet kiek* 
vienų sykį, kaip tik pasitaikydfe 
vo koks pramonės sumažėjimas, 
tai darbdaviai ir stengdavosi 
išplėšt mums, ką mes per kovų> 
būdavome laimėję.

Ilgus metus mes bandėme į- 
vairias sau organizacijos for­
mas; pagalinus, mum pavyko 
suvienyti į viena unijų visus 
plačiųjų šilkų audėjus, vadovjfe^;^ 
bėję Associated Silk Workers J 
(šilkų Darbininkų Sąjungos).!/ 
Ta organizacija tai veda ir da| į 
bartinį streikų, kurs prasidėję \ 

iūčio 12 d. Nub k

Evanston," Ill. — Italas pro­
fesorius Fusco atrado prapuolu­
sias knygas, kurias parašė gar­
sus Rymo istorikas Livy. At­
radimas šių raštų, sulyg d-ro 
Flickinger, iš Northwestern 
Universiteto, reiškia perrašymų 
arba žymų pataisymų visų da-_ 
bar esančių knygų apie Rymo 
istorijų, literatūrų ir kitus da­
lykus.

DINGO SU ATRASTAIS 
RAŠTAIS PROF, FUSCO
Berlynas. — Profesorius Fus­

co. atradėjas originalių raštų, 
kuriuos parašė žymus Rymo is­
torikas Livy, savo radinį tikisi 
parduoti Amerikai arba Angli­
jai už milionų dolerių. Bijo­
damas, kad Italijos valdžia ne­
atimtų nuo jo atrastų raštų, 
prof. Fusco pasislėpė kartu su ____ f
savo radiniu. Italijos valdžios šių metų rugpjūčio 12 d.

WHEELING, W. Va.—Vals- 
ti jos kalėjime Moundsville pa-1 
kartas McCoy, 23 m. amžiaus, 
už nužudymų savo pačios, uoš­
vės ir švogerio pereitų balan- agentai darė ki’atų jo namuose, pat pradžios šis streikas pu§ | 
džio mėnesį. | bet nieko pageidaujamo nerado

“Šalin Sarmatai”, Beveik Nuogi reikalavo Paroduotojai

Maskva. — Pereitą pėtnyčią 
Maskva patyrė naują sensaciją, 
kuomet keletas jaunų atletų, 
merginų ir vyrų, beveik nuogi 
pasirodė gatvėse. Vienatinis jų 
prisidengimas buvo tiktai ma­
žytis žiurstukas ir raudona 
stanga ant pečių su parašais: 
“Šalių sarmata!" .

Sako, atsirado tokių žmonių/ 
kurie privertė atletus Šauktis 
policijos 
draugijos tatai daro savo ini­
ciatyva, 
persergėjimo, kad jeigu įvyktų 
nelaimes del šios priežasties, tai 
kaltininkai būsią nubausti.

apsaugos.

nepaisant

Sporte

policijos

kiųi ėjo. Mes‘išėjome streikąh | 
(prieš tokia tvarkų austuvėsia, | 
kur vienas darbininkas buvo 
verčiamas dirbti perdaug dide* - 
liu skaičium staklių ir kur jam

4 ardyte ardoma nervai; mes taip! 
pat stojame už pridėjimą 15 
nuošimčių algos; reikalaujame, 
kad austuvės pilnai pripažintu 
unijų ir duotų mūsų organizato?? ■ < 
riams teisę eiti į dirbtuves su f 
unijos reikalais. O juk tą teir 
sę turi kiekviena kita unija šioj 
šalyj* (Tąsa ant 2-ro pusi.) /
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NAUJA KONSPIRACIJA
W*'Da sykį darbininkija turi progą persitikrinti, kaip 
negalima Sovietinių Respublikų Sąjungai padėti gink­
lą,. kol už jos rubežių viešpatauja kapitalizmas. Jinai 
negali žinoti, iš. kur kils audra. Jai tenka visados būt 
prisirengusiai atremti užpuolimus priešų, kurie nė va- 
landėlei nesnaudžia, kad atgavus savo senąjį prarastąjį

į; i h • ‘!

r^S'. Paimkime dabartinius įvykius Sovietinėj Gruzijoj, 
kttri įeina'į Sovietinių Respublikų Sąjungą. Jau kelin­
ta savaitė leidžiamos ir pučiamos paskalos, kad tenai 
prasidėjo sukilimas prieš Sovietų Valdžią ir kad Gruzi- 

; jos bolševikams pliekiamas kailis. Paaiškėjo, kad sau- 
jelė senųjų generolų ir kunigaikščių, susitarę su menše­
vikais, vieni pasislėpę’ namie, kiti iš užsienio, sudarė 
konspiraciją, kad nuversti Sovietų valdžią. Jie kovoją 

?neva Vardan Gruzijos “nepriklausomybės’’. .
r Dabar pasiekė muš žinia iŠ Genevos, kad Tautų Ly­
gos susirinkimas, nutarė padėti Gruzijos kontr-revoliu- 

icionieriams iškovota Gruzijai tą ‘‘nepriklausomybę”. Iš 
į to kaip diena aišku, kad šitą senojo svieto liekanų bruz­
dėjimą Gruzijoj finanšavo ir finansuoja Anglijos, Fran­
ci jos, Italijos ir Amerikos kapitalistai. Ir kaip gudriai 

1 sugalvota: Sa ateina Lygės susirinkimas, tai reikia 
^triukšmą sukelti ir paskui reikalauti Lygos, kad jinai 
pilžgirtų kovą prieš Sovietus. Taip Ir padaryta ir Lyga 

oficialiai užgynė kon t r-revoliuciją prieš Sovietinių Res- 
ivpublikų Sąjungą. Vadinasi, nors labai gudriai apglosty- 
ktoj formoj, bet faktas pasilieka faktu, kad pasaulio ka­

pitalas paskelbė Sąjungai naują karą. Nesistebėsime, 
į jeigu išgirstume, kad ir kituose Sovietų Sąjungos kam- 
l puošė kontr-rėvoliucionierių siaubūnas iškišo galvą.

Ant šito kruvino Lygos tarimo uždėjo pečėtį ir p. 
MacDonaldas, socialistas, Anglijos premjeras, kuris ofi- 

bfediai pripažino SoviętųpSąjungą ir da taip nesenai pa­
grasė sutartį su ja. Tai matote, kiek Sovietų valdžia 
tegali pasitikėti pasaulio buržuazijai ir jos klapčiukams 

(—socialistams, čia jie tariasi ir bučiuojasi, o už sienos 
rengia ginkluotą sukilimą prieš taye. O da tie niekšai 

' drįsta skelbti, kad Sovietai nesilaiko sutarties.
Gruzija yra turtinga žibalu, todėl pasaulio plėši- 

> karns svarbu atplėšti ją nuo Sovietų Sąjungos. Kada 
Giuzįjoj viešpatavo buržuazija su menševikais prieša­
kyje, tai jinai buvo begėdiškai pareidavus Anglijai ir vi­
sai Antantei Jinai atvirai rėmė kiekvieną kontr-revo- 
liueinį ginkluotą sukilimą prieš Rusijos Sovietų valdžią.

Bet Gruzijos darbininkai sukilo, nuvertė juodašim- 
tišką buržujų-menševikų valdžią, sutvėrė Sovietus ir į- 
stojo į linksmą Sovietinių Respublikų šeimyną. Nuo to 
laiko prasidėjo Gruzijos ir viso pasaulio kontrrevoliu­
cionierių staugimas, kad Gruzija pavergta po Rusijos 
letena ir kad ją reikia paliuosuoti. Jie darė visokius 
suokalbius ir visokius planus, kaip tą atsiekti. Dabar 
tatai visa iškilo aikštėn. Jų tie planai yra kruvini ir 
žmogžudingi. Gruzijos darbininkų kraujas vėl turi lie­
tis tiktai todėl, kad senieji tyronai, remiami moraliai ir 
finansiniai kapitalistinių valstybių, nori išnaujo užsi­
rioglinti ant darbininkijos sprando, • 
į , Sovietinių Respublikų Sąjungos raudonoji armijai, 
žinoma, kirs iš peties per galvą tiems judošiams. O ka- 
^.gaus į kailį, tai pamatysite, kaip garsiąi jie šauks, 
kad ‘‘raudonasis teroras siaučia Gruzijoj”, šauks taip, 

■ fcąip šąūke liekanos Kolčako, 'Judeničiaus, Denikino ir 
i Wrangelio konspiracijų. * - «

A. B.

Lfetirva virsta /
Iš vienos pusės, žulikiškas 

šmugelis, o iš kitos—kleri­
kalizmo drū tinimas:

“Užtai auga, kaip' grybai, vi­
sokį davatkynai, visokiu blaivy­
bių genijai (degtinę ’dirbt ir su 
degtine kovot. pavasa­
rio ir rudens, praeities ir atei­
ties karjeristai, stebuklingai per 
vienus metus pralobę, V. Kris­
taus pasmerktos Mamonos gar-- 
binto jai, spekuliantai.,..”

Tai žmonės, kurie atsisvei­
kino ne tik su paprasčiausia 
dora, bet sudiev pasakę, ir 
visokiai gėdai:

“'Spjaukit jiem į akis: ma- 
not, kad jie užpyks? Ne. jie ue-> 
turi jau. gėdos; jie apsilaižys ir, 
atsilieps-, .‘malonus—lidtaus pa­
kvipęs lašelis—ačiū!
Tuščia jos garbės! Trauk 

velniai gerą vardą, bile tik JPuab.
pilvas patenkintas ir į kiše- (pasilaiko buržuazinė tvar-

kursi su tokia pagarba kai- šauliui visai nežinoma, kas gelba. Mūsų organizaciją nore 
ba ir apie “Viešpatį Kris- atsitiko su jos dideliais ga- turtinga: savo pasiryžimu’kovo....

VALDŽIĄ APVALYS 
TIK PROLETARIATAS. 
| šmugeliąvo ir spekuliavo 
Lietuvoj “pažangininkai” 
(pav., Smetona) ir socialde­
mokratai; pasižymėjo tuom 
ir liaudininkai. Na, ir kur 
jūs rasite buržuazinius val­
donus, kurie nešienautų, kol 
saulė šviečia? Imkite, kad 
ir Anglijos1 ministerį pirmi­
ninką “socialistą” MacDo- 
naldą; jis irgi trumpu lai- 
įku paspėjo riebiai apsišmu- 
geliauti, kaip buvę įrodyta 
pereitos subątos “Laisvėje”. 
Panašią pavyzdžių ir kitur 
netrūksta. Valdančiosios 
partijos gali, keistis, bet 
.suktybės ir žmonių .grobi­
mas palieka, kol tik šalyj

nių zvimbia litai ir doleriai! ka. 
Taip tai piešia dabartinę

bumais, kaipo mergaitės.
- Taigi, kaip matote, per­

daug anksti pasireiškianti 
vaikų gabumai dažnai ir ne­
duoda vaisių vėlesniame, 
subrendimo amžiuje. Gal 
jaunutis vaikų protas esti 
perdaug nuvarginamas pęr- 

' daug ankstybu jo lavinimu 
' ir negali sveikai, normaliai 
t subręsti
l . V. Beržas.

Tik proletariatas, paėmęs
Lietuvos valdžios Smetoną galią į savo rankas, teišva-| 
ne koks bolševikas, bet bur-|lys arklides valdiškų mekle- 
žujėlis “pažangininkas”. rysčių.

ANKSTYBIEJI GABUMAI

STREIKIERIŲ ATSIŠAUKIMAS 
Į VISUOMENE

(Tąsa nuo 1-mo pusi.')

Po keturių savaičių. kovai, 
mes privertėme daugelį dirbtu­
vių pripažinti mūsų reikalavi- 
tfiufl ir pasirašyti sutartis su 
mumis; bet, antra vertus, daii- 
gėlts didėsniųjų dirbtuvių atka- 
tyliaK kovoj a prieš mūsų reikala­
vimus; jas remia vietinis Pre­
kybos Rūmas.

Berods, niekur darbininkai j 
jStreikieriai dar neparodė dides­
nės vienybės, kaip dabar pate?- 
soniečiai šilkų audėjai; o vis 
dėlto ilgai nusitęsusi kova pa­
daro streikieriam skaudžių ken­
tėjimų ir ima iš jų baisiu aukų.

ti, tačiaus yra biedna finansais, 
kadangi mes buvome priversti 
kovoti ir kpvoti, be galo; taigi 
ir mūsų iždas visai išdžiuvęs.

Patersonas tai yra juoda dė­
mė dėlei darbininkų, čia visuo­
met buvo lizdas darbininkų prie­
šų, išnaudotojų, mirtinų unijos 
Pjriešų; jeigu kovoje delei uni­
jos jie nebus nugalėti, tai iš 
Patersono, kaip iš kokio nelabo 
šaltinio, pasklis ir j kitas vietas 
kampanija prieš unijas, Todėl 
mes atsišaukiame į jus, kaipo į 
darbininkus, kuriem arti prie 
Širdies yra gerovė vises darbi­
ninkų klasės: skubinkitės mums 
į pagelbą, padėkite kovoti, idant 
mes galėtume sykį ir ant visa­
dos įvesti žmoniškas darbo ir 
gyvenimo sąlygas šiame mieste.

Jeigu jūsų unija negali paau­
koti mūsų kovai iš ! savo iždo, 
tai padarykite kolektą, ragin­
dami', kad kiekvienas unijod na- 

Įrys kaip galint daugiau aukau- 
I tų, ir patys su aukomis prfsidė- 
Ikite.

Daugelis jūsų aukavote užsie- 
i i/io žmonėms, gelbėdami juos 
. nuo bado ir juddoįo skurdo ; bet 
. dabar jūsų proga ir pareiga at- 
. eiti pagalbon ir savo šalies dar-WJ1I11U 1A AAAAX* J IĮ vctunu ------ *----« -- ----- ------------ ---------------

Kaip kiekvienam žinoma, vidii- Į bininkam šioje kovoje už pačius

Kas paskui?
Dažnai girdisi, kad gabių 

tėvų vaikai. esti negabūs. 
Bet dažnai būna visai ki­
taip.

William’o' Sidis’o tėvas 
Borisas buvo Harvardo 
Universiteto psichologijos 
profesorius, gilaus mokslo; 
nepaprasto proto vyras. Joj 
sūnus Williams, dar būda­
mas šešių mėnesių kūdikiu, 
o jau mokėjo ki.ek skaityti;!pasaulio. Mirus jo tėvui, 
dvejų metų sulaukęs, jis jj Williams atsisakė dalyvauti 
neblogai rašė;’ 11 metų pa- laidotuvėse ir pasiimti jam 
siekęs, pabaigė vidurinės i priklausomą turto dalį. Pik- 
mokyklds kursą 'ir įstojo į tinbsi: ‘įKam dar man 
Harvardo ;ĮJnįyersitetą.— praneša apie tokius , daly- 
Dabar jis 26 metų anyžiaus, j kus, kurie man visai neįdo- 

I Kuomet Williamui Sidisuijmūs?” Užsidaręs į savo

kad nesipačiuoti. Kada at­
eina koks laikraščio repor­
teris pas jį, jis neatsako nei 
j reporterio pasveikinimą; 
taria;
išgausi1 
į kambarį, 
žiais dėvi; 
teatrą nei 
paveikslus.

William o Sidiso kainynai 
sako, kad jis nekenčia viso1

‘Nieko iš manęs ne- 
, ir vėl smunka sau 

Prastais drabu- 
niekad neina į 
į kintamuosius

line darbininko šeimyna abel-1 pamatinius darbo žmonių 
nai randasi, taip sakant, tik už kalus.
dviejų savaičių nuo bado; todėl,
kuomet streikas prasitęsia ii- Associated SiUc Workers, 
giau kaip dvi savaites, tai strei­
kieriam reikalinga pašalinė pa-

Visas aukas siuskite:

201 Market Street, 
Paterson,.NJ.

J. Siurba.

!kaip aš pėsčias keliavau iš
NEW YORKO 1 CAL1F0RN1JA

UERJVOSM
Daugiau švaros ir Tvarkos

Kazlų-Rųda — stotis. Anu­
liavo yaL, Mariamp. apski; — 
Suvažiavusieji poilsiui piliečiai 
į Kazlų-—Rūdos apielinkės miš­
ką, nualina-ir suteršia jį, jog at­
rodo kokiu tai mėšlynu: draiko, 
si popiergaliai, Įriaužtojų ldlgs 
tai, valgio likučiai, ir tt. -■ ■ ■ | 

. žinoma, tą daro specisdiai su« 
Važiavę savo sveikatą wnI^m 
žmonės, ir visai užginti jiemi 

•. miško oru naudotis būtų netiki 
■ linga. Taigi, reikalinga, kad jie 
i tuo mišku naudodamiesi jį ne. 
: terštų ir negadintų. Ten kur 
- jie daugiausia vaikščioja, uMįi 

džių šakos aplaužytos. Taip pat 
medžius gadina rišdami prie 
jaunų pušaičių savo • lopšiui 
į (‘’gamakue”); nuo , .sunkntffi 
žievė trinasi ir todėl pušaitėj 
pradeda skursti, > nykti. Be to 
dauguma jaunuolių pjauna pu^ 
šaites n* darosi sau lazdas. ‘iŠ

Iš kurorto-gal pasidaryti Bėi 
lynas ir limpamųjų ligų lizdas.

S. Daukanto kapas.
Papilė. — Mūsų miestelio & 

pinėse yra palaidotas visiems 
gerai žinomas i-ašytoiaa-^į 
kas S. Daukantas. Jo darbą 
žymūs, bet pagarbos jam teikia^ 
fina visai maža. Kapas visai ap­
gailėtinoje padėtyje. Akmens 
lentoje raidės dyla, lenta' 1Q| 
mis mindžiojama. ? |

rei-

saulė kad kepina, tai? kepina. Apie Z.tal- 
po pietų šiaip taip pasiekiau didesnį Hues' 
telį Columbia, Mo., bevažiuodamas trokais 
ir automobiliais po kelias mylias. 1M

Išėjau iš Columbia miestuko, atsisėdau’ 
pavėsyje ant tiltelio ir nuspręs' 
džiau sėdėdamas prašyti pavežti. 
Pravažiuoja keli automobiliai, o 
kaip sėdžiu, taip sėdžiu. Važiuoja juod- 
veidis graborius automobiliu, kuriuond W 

. žami numirėliai. Prašau pavežti. Jis Ps‘ 

. purtė juodą galvą ir nuvažiavo. SukjĮ^ 

. las, manau sau, tokiu automobiliu pasivaa- 
i nėšiu po mirties. Sėdžiu ir laukiu progom 

Paėmė pavežti kelias mylias vienas studeb’ 
tas, kuris važiavo pasivažinėti. Jis pW 
ir pralenkė graborių, bet kiek toliau pa^’ 
žiavęs paprašė, kad aš išlipčiau, nes jis gH' 
žu atgal. Vėl turiu keliautu Pasiveja tas 
pats graborius, iarvėl p r aš a a R
vežti. Sutiko jis pavėžėti, j UžldaU'
siau, kur jis važiuoja. Atsakė,
jis važiuoja į miestą Sedalia (apie 80 
lių) parsivežti numirėlį į Columbia.
lia yra biskį į šoną (iš kelio) nuo driŽT1 
vieškelio, einančio* į Kansas JO 
man patarė su juo sykiu1 važiuoti

i o iš ten, girdi, bus visai lengva nuvaa®i 
i į Kansas City, nes kelias esąs geras, 
į automobilių važiuoja. -Kaip ten nebūią> 

maniau sykiu važiuoti iki galui. Už 25 
lių nuo Sedalijos sugedo graboriškas 
mobilius. Vyras taisė jį per PusantC>tr&. 
landos ir galų gale taip nutaisė, kad ® 
jo palikti ant kelio. Su kito žmogaus i 
duku šiaip taip dasikasėme į(Sedalia aF 

“"^2. ž
Ant rytojaus iš Sedalijos pavyko 

nuvažiuoti į Kansas City, suvirs 100 ’b?'

(Tąsa) i
/ Apsukęs Niagara Falls ir kitas vietas,, 

iškeliavau iš Buffalo tą pačią dieną, 3 vai. 
po pietų. Keliauju į Clevelandą. Pavažia­
vau šešias mylias troku iš miesto. Vėl ei­
nu pėsčias. Sunku gauti pavažiuoti. Pra­
šai ar neprašai, niekas nekreipia atydos. 

i Pagalinus turtingas žydas, važiuojantis su 
Ibuvo dar tik 11 metų am-Į kambarį, tik skaito ir mąs- .šeirnyna, pavezė*20~ mylių. Vėl nebeturiu 
žiaus, jis stebino profeso- to. Buvo gavęs pasiūlymą ^^omobihaus. Važiuoju mylią troku, išli­
pius savo žinojimu augščiau- užimti profesoriaus riete inteligentiškas žmogus
sios matematikos’ (skaitlia- įvairiose augštesnėse automobiliu ir paveža 8 myhas Iš
vimo mokslu); įrodė, kad kyklose; bet neatsakė nei į1^.^« automobiho gputroką ir vėl va- 
senoji matematika daugelyj pakvietimo laiškus. I^u^u 8 my¥s’ lkLWest?!1į 7 valanda. 
a^T^viaoi Nežinia .kas toliau iš jo ^zu?’ J!0™1 ***u ke^L

išeis Bet io ankstvbieii 1Emu pe hltą ZIunu Palen«va važiuoja i 
..... \ .Y . J forduku vienas žmogus. Paprašau pavežti, f

ęęmabsta -gabumai dabar H ir no»žjo at3iįk
mete neduoda zmomjai. K ' kui vokiškuyakcentuJpak]ausė; ūAre 
sahee zrnnnt, atrodo kad, d -o, yes.1 am an honest man”,

yL ‘f gerbiat*?^atsakiau. Vėl važiuoju. Vokietys paaiS* 
save. Jo ąnklejnnas m m- kl!il Kjo iv<,:i 
ZaMas Jo Ss 4S’ant.“»- Esi teks nepažįstSs žmogšs 
pastaty a . Jo te as visą į apįau^yįį įr auto.mobilį atimti. Tokių 
domę kreipė tik į savo su- b<na Uek k tieį Su ju„ atva“
naus proto išvystymą. Tar- pa_
navnnas visuomenei buvo Ketverge ryte gatvekariais išvažiavau 
pamirštas, i darbą <^1? | iš Erie muito ant vieškelio. Žmogus su 
vargstančių amonių geroves fm.do įroku ? Mas Paskui -jau 
nekreipiama jokios domes, t — - - - — • «
m 1 ii-.*- 1 • htlHSUQ 1U>UU UVOVJLČU3. XVLLLAV UL1Y UittVCMUUV U.U-1YU. O1CUM V€l
Toks auklėjimas, koki gavo jangį0 prašįaU pavežti, visi atsisakė. Ma- n vai. naktį. 
Williams Bidis, veda prie. jei tokg ddktas> kaip laimėf : 
saumylystes, pne P^Pu^’fšiandien jos neturiu. Nusispjoviau ir ait- nuvažiuoti jį Kansas swiraw^w^ 
šio garbinimo savo proto, siggjau prie keiį0. Apie pusvalandSį pašė-Išėjus tuoj pasitaikė sugauti apt

atvejų nėra visai teisinga; 
rimtai/kliudė “ketvirtąjį iš- : 
matavimą” (fourth dimen- ; 
sion), kurį tik per trejetą 
paskutinių metų plačiai iš­
dirbo Einšteinas, genialis 
Vokiečių matematikas. Su­
laukęs 16 metų amžiaus, 
Williamas Sidis su garbe 
baigė Harvardo Univereite- 
to kolegiją, gaudamas mok­
slinį bakalauro laipsnį.

Jis yra parašęs porą filo­
sofiniai-mokslinių knygų ir 
daug mokytų straipsnių 
žurnaluose. Keleri metai 
atgal dalyvavo Pirmosios 
Gegužės demonstracijoj 
Bostone, už ką buvo nuteis­
tas 18 mėnesių į pataisos 
namus.

Williams Sidis, veda prie

keletą mylių pėsčias. Kurio tik pravažiuo-

niau, jei yra toks daiktas, kaip laimėr tai

v ,___ r_„ M|i. alandb pase- J sėjos tuoj pasitaikėsugauti antKeit"^
prie kitų žmonių nepaisy- (jgjau ir vėl keliauju. Žiūriu^— smarkiai ną žydą salešmaną (agentą). Jk 
mo; Vienas žurnalas issi- į atvažiuoja vienas žmogus dideliu automobi- neblogą forduką. Jau kad šveitėm U* 

1M? 'Sustojau ir prašau pavežti. Su juo tėm. Vos tik neprašveitėm gyvasM-. 
važiavau iki St. Louis, suvirs 800 mylių, taus lašai apmurzino stiklą priešakyjfflį 
Tuo būdu neteko užsukti iį Chicagąkaip bu-> kalnelio važiuojant taip įsišnekėjo®*’ S

APŽVALGA
®AKALIŲ MAIŠAS.
|,4. A Hefbačiauskas “Tau- 
tos Vaire” šitaip piešia da- 
tbartinius lietu vos vąMt^-

tyrios valios, pvakik
- proto, frilios ir plačios paeis
- spcktyvox jansino lietuviai dą- 
; 1,’u' l^iuvoj skursta, gursta.

tievul ir plačiai gyvena begč-
Ul ir paj'iizitai—tie. 

. aiiot beopardi—;orgiuiiziioli lat- 
: rai geriems zuiodpius sinaugii...

.Tie, kaT|

klausomoji Lietuva būtų. kurie 
už tą Lietuvą, jai gimus, skau­
džiai užmokėjo akro tūrtais ir j 
skaiisnueisr, tie dabar brutaliai i 
atstumti, tyčia . užmiršti, prie 
Lietuvos priešą priskaityti. , Oi 
viešpatauja. v iešpatau t nori, tie, 
kurie nė svajot nesvajojo apia 
LietuvosvriKtyt^.., kurie išmo- 
ko gražini ‘ponams’ tarnaut, 
kurie pinigus labam brangino ir 
brau gina, negu Lietuvos- garbę I
| ‘V iešpa t »H11 gc klžia pr ipra -

Dievu vardu ^piemeniniu!

Po to daugiau- nieko ųęt reiškia, kad panašus auklė- 
girdėt apie jokį ’Williamo i" 
Sidiso politinį bei visuome- 1 
nini veikimą. Jo dalyvavi- i 
mas demonstracijoj,? mato>- 
mai, buvo tik laikinas ūpo 
dalykas, o ne apsireiškimas 
revoliucinio įsitikinimo. > 

Atvažiavęs New Yorkan, 
jis, padavė į laikraščius pa­
skelbimą, kad pajįeško dar­
bo, kur nereikia protauti. 
Gavot * užsiėmimą viename 
banke prie , skaitliuojamos 
mašinos, su $23 algos f sa­
vaitę- To darbo jis ir laiko-

Jis gyvena visiskdf užsi- 
daręs puo ąvį®to> •' pigiame 
kambarėlyje. Savo mokslu 
bei žinojimu su nieku ne^- 
dalipa/ Nekenčia mergimj 
ir m-oterų.' Nuo 14 metų 
amžiaus padarę prižadą nie-

jimaw privedė milionieriu- 
kus Leopoldą ir Loebą prie 
žmogžudystės.

Šiemet pabaigė Columbi- 
jos* Uniyeraitetą sų magis­
tro laipsnių Ed. R. Hardy, 
ik metų berniukas. Jis Jse? 
tina būti misionierių. ..

’ Saekbille Stone/iutė, 
būdama dvylikos metų,. iš- 
dąyą..^ vidurinės ' mokyklos 
ęgzaihiną. Iki TĮ metų iš­
moko lengvai kalbėti, skak 
tyti Sr rašyti-francuziskai, 
^miškai; isįanišl^i,' lenkiš-^ 
kai ir japoniškai;; puikiai 
griežę, smuiku įr kelmis ka- 
tais muzikos instr^nentaw; 
rašė žurnaluose; 1J) iųetų 
ąprioilę; W nieko ypatin­
go neparašė; ir dabai- pa-

vau Planavęs. Į St Louis pribuvome suba- 
doj,2(6 d. liepos.

Iki St. Louis labai geri keliai; veik per­
dėm išlieti, lygus kaip stalas. Bet labai blo­
gi keliai Kansas . ir Missouri valstijose. 
Duobėti, dulka.

Labai sunku buvo keliauti iš St. Louis 
i Kansas City, Mo. Nedėlioj, 27 d. liepos,

nei nepatėmijome gelžkelio kryžte”*^ 
pamatėme, kad atūžia ekspresas 
buvo, kad mano “frentas” pasuko 
ką” į šoną ir sustojo; Kitaip $ 
lindę po traukiniu. j

IŠ St. Louis į Kansas Qįt& nuV^ | 
pustrečios dienos.

Iš Kansas City planavau keW?“!
ėjau pėsčias apie 20 mylių. Automobilių Angeles pietiniu vieškeliuį-
važiavo įr pralenkė gana daug, bet kas iš Trail) per Santa Fe, New Mexico va 
jų: daugiausiai buvo pilni. Be to, toj apie- Bandžiau keliauti New York ant I** j. 
liuke ji labai daug automobilių ar\t dviejų pa- gėlės vieškeliu. Keliavau suvirs Pt“uW- 
sažierių. Kuomet važiuoja du žmonės, tre- Pasirodė, kad tuo keliu labai mažai a 
čįam jau nėra progos. Nors susispaudus mobilių tevažiuoja. Kurie daugiau
ir trims galima važiuotu.bet tik reikalui 
esant; gi keleiviui nėra vietos. Nora ap­
dulkėjau, primušiau kojas, bet visgi per­
keliavau tą dieną apie IbO myUų.

ję automobiliais pasakoja, kad tuo 
mažesnis “trhfikas’r 
karščio. Esą, net “turistai* 0^ j9lr 
važiuojanti fci tos Angelės,

Pernakvojęs miestelyj Fulton, Mą, vėl šiauriniais keliais—pev
traukiau tolyn smėbaotąjš, duobėtais ke- Šalt Lake City, arba Lincoln Hisn 
Hmk. yžl pšsčįaa» pr^F <hugJfflaua^I Wyoming valstiją. (Toiiaus busi pš
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kunigai ir jų mokyklos
“Draugo” No. 214 skaito­

me ilgiausias meditacijas 
apie bažnytines mokyklas. 
Kad jau giriamos, tai giria­
mos: jos ir seniausios ir ge­
riausios. Pasiskaitykite:

Ir reikia su pasididžiavimu 
pažymėt, kad tuomet, kaip ir 
dabar, visos katalikiškos mo­
kyklos buvo pavyzdingai ir 
tvarkiai vedamos. Daugelis 
jų buvo po priežiūra Jėzaus 
Draugijos.

Nežiūrint to fakto, kad val­
džia pradėjo steigti ir užlai­
kyti taip vadinamas viešas 
mokyklas, vis tik katalikiškos 
mokyklos augo ir plėtojosi. Ir 
šiandien katalikiškų mokyklų 
šioje šalyje yra 8,706, su 1,- 
981,051 mokiniais...

Taip jau reikia pažymėti, 
kad katalikiškų mokyklų pro­
gramas yra nei kiek nežemeš- 
nis už geriausiųjų viešųjų 
mokyklų ir nekatalikiškų ko­
legijų. Veik tiek pat laiko 
yra duodama kalboms, gam-1 
tos mokslui, istorijai ir mate­
matikai. Skirtumas tarp ka­
talikiškų mokyklų Ir viešųjų 
yra tame, kad katalikiškose 
mokyklose, be minėtų daly­
kų, yra dėstoma tikėjimo ir 
religijos dalykai, kuomet ne­
katalikiškose bei viešose mo­
kyklose vietoje religijos duo­
dama šiaip kas pasirinkti 
(electives).

...Be to, katalikų mokyklo­
se yra mokinama tikėjimo, 
doros ir artimo meilės daly­
kai, kas katalikams žmonėms 
kaip tik 
gerbtina.

Kreditą 
ragams už 
savo supelėjusį tavorą

ir brangintina ir

atiduodame kū­
mo ke j imą girti 

, - į • * ir 
įkalbinėti jį tamsiems dar­
bininkams. Jiems tame 
ainate labai sekasi, jie > pa- 

J^lusfcd įsitriksin^ ‘ jtiodą 
įstatyti baltu ir perti­
krinti milionus žmonių^ jog 
istikrujų juodas daiktas ir 
yra baltas.

Taip pat reikia pripažinti 
<4 ^tą, kad kunigai ir vi- 
sajprikalijada labai pui- 
ki”,t ^rtina svarbu save i 
mulkinimo įstaigų. Jie la­
bai puikiai supranta, kaip I 
syarbu yra išvilioti kūdikį 
iš tėvų rankų ir jo jaunutį 
protą užnuodyti religiniais 
nuodais.

Bet reikia verkti, žiūrint 
į tuos tėvus darbininkus, 
kurie leidžia savo vaikus į 
parapijines mokyklas. Jiems 
akys taip užpiltos smėliu, 
kad jie nemato^ jog tose 
mokyklose jų vaikai pada­
romi dvasiniais paliegėliais. 
Jų protas sukaneveikiamas,, 
užmušama-juose valia, pa-’ 
fciryžimas, o fu siela suter- 

_ ~ • ««šiama. Jie išmokinami ra­
miai kentėti skriaudas ir 
neteisybes, pro pirštui teis- 

I ti nedorus dvasiskijos dar- 
k bus ir būti amžinais vergais 
V išnaudotojų ir prispaudėjų.

Kunigai nachališkiausiai 
kovojo prieš publiškas (vie­
šas) mokyklas, kurios pra­
dėjo kurtis viduryje 
nioliktojo šimtmečio, 
nesidrovėjo pavartoti 
viniausiąs priemones 
kovoje, jie kovoja tiesiog jė­
zuitiškai

Jie mokino tada ir dabar 
mokina savo mokyklose ne­
apkęsti ne tik laisvai pro­
taujančių žmonių, bet taip 
pat žmpnių/ irtkhUi religijų.! 
Katalikų bažnyči^kaip mo­
kykloj, taip už mokyklos 
sienų nepripažįsta jokios- 
laisvės. Arba jai turi ak­
iui tarnauti, arba eik veT- 
niop.

devy-
Jie

pur- 
toje

tAfSVR
valstija mokyklos. Atimkite 
j j iš tenai, jeigu nenorite, 
kad mirties patale kankintų 
jus šmėkla dūšios, kurią jums 
dievas pavedė saugoti, o ku­
rią jūs atidavėte tani didžiam 
priešui žmonijos. Atimkite 
jį iš tenai, jeigu nenorite už­
traukti ant jo galvos dievo 
rūstybę ir prapuldyti jo dū­
šią.

Ohio valstijos vyskūpo 
organas “Catholic Columbi­
an” sako:

Viešosios mokyklos netin­
kamos katalikų vaikams. Ka^ 
talikai tėvai, kurie leidžia 
vaikus į tas mokyklas, kada 
jie gali naudotis parapijinė­
mis mokyklomis, negali gau­
ti išrisimo.

Gi popiežius ' Urbonas
XIII nutarė (o tas (arimas 
ir dabar tebėra įstatymu 
katalikų bažnyčios^ kad 
mokinimas, jog žemė nėra 
pasaulio centras ir jog jinai 
bėga- aplinkui saulę, yra 
klaidingas ir užginamas. 
Vaduojantis šituo tarimu,, 
galima įsivaizdinti, kokio 
mokslo kunigų mokyklose 
vaikai gauna, kada jiems 
sakoma, kad žemė yra pa­
saulio centras ir kad jinai 
stovi ant vietos, o saulė apie 
ją sukasi!

Ką apie Tai
\ Sako Jie Patys?

St. Louis'o vyskupas, sa­
vo laikraštyje “The Shep­
herds of the Valley”, lap­
kričio 23, 1851 m., raže:

Bažnyčia nieko netoleruoja.
Hereziją (bedievybę) jinai 

( pakenčia tada ir ten, kada ir 
kur jinai turi pakęsti. Bet 
jinai jos neapkenčia ir deda; 
visas pastangas, kad sunai­
kinti ją.

Jeig i kada nois katalikai 
įsigytų reikalinga skaitlinę 
didžiumą šioj šalyje, tai reli­
gijos laisvei būtų galas. Taip 
sako mūsų priešai ir tam mes 
patys tikime.
New Yorko vyskupas 

John Hughes, savo organe 
“New York Freeman”, sau­
sio 26, 1852 m., sako:

Joks žmogus neturi teisės 
pasirinkti sau religiją. Kata- 

"likizmas yra netoleringiau- 
sias iš visų tikėjimų. Pats 
savaime jis yra netoleranci­
ja. Kalbos apie religinę lai­
svę reiškia nedaugiau, kai 
kad jei sakytum, jog du ir 
du, tai nėra keturi...
Kunigti laikraštyje “Ca­

tholic Review”., birželio 
mėn., 1865 m., skaitome:

Kur viešpatauja katalikiz- 
mas, ten niekados neturėjo ir 
neturės teisių protestonizmas. 
Tuo būdu mes veltui eikvoja­
me energiją priešindamies 
persekiojimui ir netoleranci­
jai ir stodami už religinę 
laisvę, arba žmogaus teisę pa­
sirinkti tokią religiją, kokia 
jam patinka.
Vyskupas O’Connor sa­

ko:
Religijos laisvė pakenčiama 

tiktai tol, kol jos negalima 
nuslopinti be pakenkimo ka­
talikų bažnyčiai.

Per Kraują Turi Eiti prie 
Tikslo.

Laikraštyje “Catholic 
World”, liepos mėn., 1870 

1 m., kunigas Hecker rašo:
Apšvietą (mokinimą) turi 

' kontroliuoti katalikai virši­
ninkai. O po apšvieta paeina 
ir atskiros asmenų nuomonės 
ir ' laikraščių išsireiškimai. 
Daugelį nuomonių turi už­
drausti ranką svietiškos val- 
džiosr įgaliotos katalikų baž­
nyčios, nežiūrint net ir to, 
jeigu kiltų kuro# ir Icraujo 
praliejime^.
Kardinolas

spalių 9, 1864 m., 
jo: ?

Aš nepripažįstu . 
vilėS spėkos... Aš i 
augščiausiu teisėju 
toju žmonių sąžinės, 
vienatinis, paskutifiis ir aug- 
ščiausias teisėjas, kas teisiu-1 
ga ir kas neteisinga. 
daugiau, mes 
patvirtiname, 
ir pareiškiame, jog kas nori 
būti išganytu, tas turi 
klausyti Romos popiežiui. 
Bostono vyskupo oficialia1 

organas “Boston Pilot” sa­
ko:

Be religijos negali būti ge­
ros valdžios, o religija negaji 
būti be inkvizicijos...
Katalikas ir geras baž: 

čios pasekėjas, teisėjas

Jųjų Dora.
Pagaliaus, “Draugas” 

"bando Įkalbėti mums, kac 
kunigų kontroliuojamose 
mokyklose vaikai mokinami 
doros. Bet kokios doros? 
Ar jūs vadinate dora popie­
žiaus Gregoriaus VII nuta­
rimą, kad bažnyčios eksko­
munikuotus žmones užmu­
šinėti nėra jokia žmogžu­
dystė?

Ar dora ir moralybe jūs 
vadinate mokinimą teologo 
Liguori, kad “jeigu krimi- 
nalystė yra gerai paslėpta, 
tai liudininkas ir net patsai 
kaltininkas, gali ir net turi 
prisiekti, jog jokia krimina- 
lystė nebuvo papildyta”?

Tas pats Liguori sako, 
kad grieko nėra tarnui “ati- _ 
daryti duris ir įleisti pros­
titutę prie savo pono”. Jis 
taip pat tvirtina, kad tar­
nui nėra grieko išdykusiam I 
ponui palaikyti kopėčias, j

Knyga “Darbininkų Sveikata” ai- bus įleidžiama 
Lietuvon? 4

Gaunama nemažai užklausimų, ar Lietuvos Valdžios cenzūra 
įleis minėtą knygą Lietuvon.

Pasiųsti kam tą knygą Lietuvon, tai lygiai kaip pasiųsti gerą 
daktarą. Knyga nepaprastai didelė; parašyta aiškioj, gražtoj, vi­
siem suprantamoj kalboį su plačiausiais patarimais apie įvairias 
ligas ir kaip nuo JU apsisaugoti.

Kiekvienas žmogus artimiaufflem savo giminiem, draugam ir 
pažįstamiem visų pirmiausiai linki geriausios sveikatos, o jau pas­
kui geriausių pasisekimų; užtai ir teiraujasi ir nori jiems pasiimti 
tą knygą; žino gerai, jei sveikata tarnaus, tuomet ir gyvenime geriau 
klosis. ' , » t »

Atsakymas. Minėta knyga Lietuvon bus įlerdžramar nes joj 
nieko kito nėra rašoma, kąip tik apie įvairias lrga& ir sveikatos 
dalykus. Ir, rodosi, negali būti tokios valdžios, kuri pavydėtų savo 
piliečiams gauti tikrų patarimų apie sveikatą Ir kaip ją apsaugoti

Amerikos lietuviams, kurie siunčiame geros sveikatos linkėjimus 
savo giminėms, draugams ir pažįstamiems Lietuvon, vietoj tuščių 
žodžių, pasiųskime jiems tą puikią daktarišką knygą, už kurią jie 
ačiuos mums ir džiaugsis sakydami, kad tai buvo ne tušti linkėji­
mai, bet su geriausiais praktiškais patarnavimais.

Kaip jau žinoma, Įmyga kainuoja |3.00. Kas ją užsisakys da- I 
bar, išanksto, ir prisius pinigus su užsakymu, tai gaus už Į

Užsakymus reikia siųsti ALDLD. Sekretoriui žemiau paduotu Į 
antrašui f- 4

Ig. Bečis, ALDLD. Sekr. f
3^ New York Ave^ Newark* N. J.

AUTOMOBILIU 4 

MOKYKLA
Jeigu jtta norite padaryti leng­
vesnį ir geresnį pragyv«nmn|, 
tai mokinkites automobiliauii . 
amato geroj lietuviškoj mokyki 
loj, kur po vadovysto inatru^* 
tonų galite per kelias savai- 
tęs išniokt gerai važinis it pa- 
taisyt visokių sistemų automo­
bilius, trekus, taipgi ir Ford>

MES GARANTWIAMB
IOFERIO LAISNTU3

Taipgi sujieškom kiekviena* 
mokiniai vietų< mes surfiW 
b a employment ofisu ir tano 

laisnins.
Mflsų adresas!

Automobile School
” 726 Lexington Ave. 

arti Wth SU 
NBW YORK,N# Y.

rr^ni r ■

kada pastarasis lipa j sveti­
mom moteriškės kambarį, 
kad išgėdinti ją. Ar ir tą 
jūs skaitote dora?.

Katalikų bažnyčia griež­
čiausiai smerkia darbinin­
kų kovą prieš išnaudotojus, 
prieš kapitalizmo sistemą. 
Bet jinai užgiria tarnų ir 
darbininku vagystę nuo sa- 

Iš virš paduotoj ištraukų, >vo ponų. Teologas Salman- 
kiekvienam bus aišku, ką tęs tatai paskelbė, Liguori 
skelbia katalikų bažnyčia ir patvirtinau sakydamas, jog

Kolonijališkosios Dienos L 
nienoMB Washingtono ir Lafayetto; | 
Kosrluikmi ir kurui lauš Jurgio, buvo I 
pilnai gaiiojančia papročio puikioms \ 
ponioms ir graliai Ap8lirB(&iuBiem« 1 
vyramu papunftti gavo galVan su gra­
žiais perukais, jei Kitan paprotys galio­
tų liga Molį tai šiandien diURtiir 
Įmonių galėtų paaJfiptl po peruku 
?lčlj»kanr»niiB apdengtai BftVo gadVkai 

ačiau vietoje td> jie šiandien naudoja'
Ruffles

Pleiskanų mirtinų]j prielų, kurlff, jei 
ištepsi junmf galvqr kasdien per sa- 

a** dešimti dienų ir vėliaus tik retkarčiais sulig reikalo, greitai ap­
vali# gtuvoa odų nuo šių erzinančių baltų lupynų; niežAjimu tUoJaiuf 

*r Plukai tuojaus atgaus savo natūrali, normai j gražumų.
Biiflfes gulima pinti visose nptic-kose po Ofic. Sonkų, arba už 75c. prisiun­
čiamo paistu tiesiai iš dirbūivfc*,

F. AD. RICHTER & CO., 104-114 S». 4thSt„ Brooklyn, N. T.

1 iij Kanka Ranką Mazgoja
Mes, cigarų darbininkai, gante* 

Į darni “Laisvėje’7 paremiame įnik- 
I raŠtf, todėl "Laisvės77 skaitytojai 

lietuviai darbininkai, kurie rflkot,

kiekvienam bus aišku, ką

ko yra mokinama jos kon­
troliuojamose mokyklose. 
Tai versmė neapykantos, 
pagiežos, netolerancijos ir 
proto nuodų.

“šita doktrina man atrodo 
teisinga”.

Tai matote, ko išmokina 
parapijinėse mokyklose vai> 

I kus.

Connecticut Valstijos Komunisty Domei
H

 JOSEPn VAŠTUNAS
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie msnofe pirklį nuo­
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas link namų ge­
nimo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tarnavimu.Jau 7 metai, kaip nš užsiimu na­
mų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganė­
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius ir far-
•b’Bai

J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave^ Brooklyn, N, Y. 
Telephone Stagg 5926.

Iki šiolei šios valstijos Ameri­
kos Darbininkų Partijos distrik- 
tas No. 15 buvo labai užleistas, 
bet dabar pradeda atkiusti. O 
darbo dai^g, nes dirva labai pla­
ti sėjimui komunistinių idėjų. To­
kiuose industriniuose miestuose, 
kaip Waterbury, Hartford, New 
Haven, Bridgeport ir t.t., deset- 
kai tūkstančių darbininkų dirba 
ir gyvena. Tarpe jų reikia veikti 
komunistams, juos reikia šviesti 
ir organizuoti.

Distrikto ( 
bar yra d. W. Simons. Jisai ra- j Rūgs. 15 
šo dienraščiui “Laisvei” ir pra-. Educational

lis vienume New Havene, kurios 
sutiko pardavinėti mūsą dienraš­
tį. Kodėl kilu miestų draugai ne­
gali padaryti to paties/

Industrinis Darbas.
Industrinis darbas šiame dis- 

trikte taip pat pakrikęs. Sutvar­
kymui šito svarbaus darbo yra 
šaukiami Darbininkų Partijos 
susirinkimai, kuriuose kalbės 
Darbo Unijini Švietimo Lygos Ry­
tinio Distrikto organizatorius. Vi­
si nariai turite dalyvauti šiuose

organizatorium da-( susirinkimuose, kurie įvyks:

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios nžsisenėjusios, chroniškos, vyrą ir 

motery ligos pasekmingai yra išgydomos.
j Ateik pas DR. ZINS, 25 mėty specialistą, P.G.

įĮĮĮJ John Hopkins ligonbuČio ir N. Y. Polyclinic
> ligonbuči o

ŽŽA I Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt
I A* GALIU PAGELBĖTI JUMS

DUOKITE IBEKZAMINUOTI KRAUJU IB 
UNO8ITE TIKRA TIESA

Aš suteikiu

vietoje k$eno dgarue, ker-
rie nieko gero nedaro^ o gal save 

-ifritešus šelpiate, žatf labai išmin­
tingai darysite^ kad tik savo drau­
gų Naujokų Brolių išdirbtus eV 
garus rūkisite, Katengf fr cigsūfA 
label geri, šumaatei paderi ig 
geriausio tabako, gražiai degn^ 
mafmms rūkyta it dūmas pui­
kiai kvėpia, Draugai laisViečiMj.

u kurie dar tu cigarą nežinoti M 
Visur fietuviškosa užeigose 

^radjeiw, Kliubuose ir itorriniesė 
reikalaaldte ir rūkykite visur 
JONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoke po 10 eentn 
cigarą, ė rūkant džiaugsitės, kad 
rukai gerą rigarą Vytauto (Eke* 
tra po 15č.), Tėmyk vardą ir pa­
veikslą ant bakso.

Imant boksais atsieina daug pi­
giau. Cigarus išsiunčiame per paš­
tą t kitur ntestus privntfškai Ir 
biznieriams.' Adresas?
I & P. NAUJOKŲ CIGA­

RŲ DIRBTUVh
231 DIVISION AVENUR < BROOKLYN, N. Y. | g 

Verta pūremt broliui dafrbihinfaisj 
jų cigarai labai geri. Agentai vi­
suose miestuose gali užsidirbti ek­
stra pinigų h paremt darHntoka

i Ii tėra turą. j

Telephone: Stagg S832

A. Dobrovolskis ir
A. RadzevičH

g f

greitą pagelbą
▼Įsose užslsenSJušioso ligose, nervingumo, užnuodiji- 
me kraujo,, odos ligose, skilvio Ir vtdnrig nedirbk- 
ne, ateinam nusilpnėjimą, plaučių. kepeny ir Inkstu 
nesmagumuose, reumatizmo skaasmuoM ir kitokiose 
UgMa.

Mano kalno* yra labai Urnos. Al pats apfiv> 
rlu ant kiekvieno atsilankymo Visi vaistai yr» 
sutaisomi mūsų ofise.

VISOKIE PATARIMAI VELTUI, .
X"™fr iitlrimas šlapumo ir kraujo yra padaromas- 
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI.

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING P LA CM 
NEW YORK, N. Y.

Valandos] nuo 9 ryto/iki 8 vakare.

d., Hartford, Labor 
Alliance svetainėj, 
New Haven,

GRABOUIW ONDERUKERS
LAIDOTUVIŲ DlREKRMUff 'J

IŠBALSAMUOTAM IB 1
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ - ; 

KAPINIU

45& LORIMER STREET 
Tarp Grand it Maujer gatvių Sv 

BROOKLYN, N. Yv

šo pagelbėti išjudinti Connecti­
cut darbiečius prie smarkesnio 
veikimo. Mes nuo savęs karštai 
raginame draugus pradėt darbą 
atsiraičius i^ankoves, nes veikimo 
sezonas jau čia pat. Be to, šiais 
metais Darbininkę Partija daly­
vauja prezidentiniuose rinkimuo­
se ir visų kitų valstijų draugai 
uoliai darbuojasi rinkimų kampa­
nijos pdfcisekiinui. Connecticut’o 
draugai neprivalo snausti. Dar- 

Darjbo tiek ii’ tiek yra/ir kiekvieno 
paskelbiame, komunisto pareiga pridėt savo 

apsklembiame petį prie to didelio rato.
Drg. Simons prašo suteikti se- 

pri- karnas informacijas Distr. No. 15 
į nariams : >.'■

Suorganizavimas Rinkimų Kam­
panijos.

Kai kurioms Darbininkų 
tijos kuopoms yra įsakyta 
jaus sušaukti konferencijas 
munistams simpatizuojaincių

Manningas 
užgiedo-

22 Stamfords 
Bridgeport®.

Labor

nėra

jokios ęi- 
skelbiuosi 
ir valdy­

ki Aš esu

Par- 
tuo» 
ko- 
or-

Rugs>. 16, 
Lyceum.

Rugs.
Rugs. 23,
Kurių kuopų nariai da

išpildę industrines registracijos 
blankų, tuojaus privalote tatai 
atlikti.

Mėnesiniai Raportai.
Mūsų partijoj yra taip patvar­

kyta, kad] kuopų sekretoriai kas 
mėnuo turi išpildyti mėnesines 
kortas, ant kurių turi būt pažy­
mėta kuopų veikimas. Šitie mė­
nesiniai raportai būtinai reika­
lingi, bet daugelis kuopų nesi­
stengia juos suteikti. Tatai apsi­
leidimas kuopų sekretorių. Drau­
gai, parsiskirkite su apsileidimu 

atlikite savo pareigas.ir

PATERSON, N. J.
kanizaeij<j bei draugi}, knriij tik-

_ _ ■**&" Islas bus suorganizuoti rinkimu
;Hyr išduodamas nuosprendį kampanijos varymui komitetus, 
prieš juodveidį Scot, paša- ' 
kž:

Juodveidžiai neturi teisių, 
kurias baltveidis žmogus tu­
rėtų gerb.ti (pripažinti).

Prakeikia Viešas Mokyklas.
Chicagos vyskupo oficia­

li® organas, "Western Tab­
let”, sako:

Jeigu jūsų sūnus arba duk­
tė lanko valstijos mokslainę, 
tai jūs sulaužote savo pareik 
gas, kaipo katalikai tėvai ir 
nuvedate vaiką j amžiną kenr

. ir' desperaciją. •' Tuo- 
j RUS cltim kito

Lietuvių darbiečių kuopų sekre­
toriai, kurie gavote nuo organi­
zatoriaus tokius įsakymus, tuo­
jaus juos išpiidykite.. Kampani­
jos darbo suorganižąyimas yra 
neatidėliotinas/

“Daily Worker” Platinimas.
Jungių Aomnuisfų , dienraščio 

j^tipimga apgailėtinai 8įkeistas. 
'Jeigu / tokiame New BfaVSfinį- tėra 
36 skaitytoJai/ ■'o : Ha rtforde:; tik' 
14^ tai tiesiog nepakewjąmą.>>^^

pas7 d. rugsėjo įvyko pokylis 
dradguii Maigius, kurie susilau­
kė kūdikiu. Svečiams besilinksmi­
nant, tapo prisiminta ir apie 
turns darbininkus, kurio dabar ve­
da kovų prieš savo išnaudotojus 
—apiė šilko darbininkų streiką. 
Trumpai pakalbėjus, tapo sumes­
ta $8.50 stareikierių sušuipimui. 
Aukuėjo; šfbs ypa<os: J. Valatka, 

; Valatkienė,. X KubiJis, J^Siuriris, 
JKL Katdis, J. Maskauskas k J. 
Maigis po ,$!*; A. Siurbienė, F. 
Radzeviehitū ir I A; Mhdgieise po 
Sp 'centų:

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo Šalčių, šaltis tai yra didžiausias Žmogaus neprietelis, 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir į grabą 
nuvaro. Todėl, kada pa gaunate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyri­
nėti, ale paimkite visiems žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonų Mil­
teliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šaltį ir apgynė nuo dides­
nių ligų. Kaina 75 centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikintoji, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas 
ne tik padaro visą Žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng­
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 141L

JEIGU JUS KENČIATE .
Nuo bile Jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odor ligą, skil­

vio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų, arba pūslės nesma­
gumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46 
metų patyrimo ir 14 metų praktlaavimo didžiausiuose ligonbu- 
čiuose. Mano ypatiškas gydymaa iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančią žmonių didžiausią atydą atkreiptame.

Ofiso valandos: nuo*.' 10* iš ryto iki 6:^0. vakare.
- Nedaliomis nuo 10 ii.pietų.

°.Daiįy Woj^keyj’* <iiri-*

j&us atimkite savo ? ’
; Šitoi

ATSIUSK TIK $1.609
O Rausi užtektinai eefyfclo iv 1 

nhj del padarymo 15 gorčių ggtfMR^ 
slo naminio alaus su pamokihĮūjyĮL 1 
kaip padaryti Naujausia sapniniMtai i 
su daug paveikslų, epdarytaa j
Taipgi mes užlaikome didžiausi* 
krautuvę visokių lietuvillcų zMh*1 dfe 
šaknų su lietuviškais nurodynute 
kaip vartoti. Geriausia TreJafisA ill & 
c. pakelis. Atsiųsk ltfc., o gaudf i 
šokių žolių ir knygųkeialogą. Reika­
laujam agentų pardavinėjimui m&SV 
visokių Žolių.

M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave^ Rochester, N. Y g

Telephone 2321 Greenpoiat

J. GARŠVA

graborius-undertakej
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

libalzamaoja ir laidoja numlrusfaa | 
ant visokuj

Parsamdiu automobiRus it
1 vasolijotAa, krihėtinaoLAS ii tMp . * įj 

pasivažiu ėjimams.
UI Bedford Ava. '. 2M 'front St J
Brooklyn, N.Y, C. Brooklyn, N.Y,'

> . imiir
JEIGU NORITE, KAD JUS 

BIZNIS AUGTŲ, TAT Į 
O.- GARSINKITeS į 

"LAISVA JE*

4 v
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DIDŽIOJO HEW YORKO ŽINIOS
DARBIEČIŲ ATYDAI.

| Panedelyjįe, 15 d. rugsėjo, *‘Lai- 
įfives’’ svetainėj, įvyks nepapras- 
• tas suširinkiinas ADPLS. 1-mos 
kuopos. Pradžia 8 vai vakare.

Draugai, šis Isusirinkimas yra 
I vienas iš svarbiausių, kokis tik 
kkada buvo. Būkit visi. Nepamirš- 
Lkit atsinešti mokesčių knygutę, 
-kurie esate neužsimokėję. Finan- 
įsų sekretorius jau murma ant 
jūs, kad užvilkot mokestis. Pasi- 

[provykit.

Organizatoriaus rezignacija 
atmesta.

Dramos Kuopos Projektas Yra 
Sekantis:

Dramos Kuopa, priklausanti 
prie Amerikos Lietuvių Prole­
taru Meno Sąjungos, /įkurta 20 
d. rugpjūčio, 1924 m.

Vardas: Amerikos Lietuvių 
Meno Sąjungos Dramatiška Kuo­
pa.

J) Dramos Kuopos valdyba su­
sideda iš organizatoriaus, proto­
kolų sekretoriaus, finansų sekre­
toriaus ir kasieriaus.

2) Valdyba Renkama šešiems 
mėnesiams.

3) šios *organizacijoR nariai 
privalo būti tvarkūs—lankytis re­
guliariai į kuopos susirinkimus,

| į repeticijas, nesivėluoti į kokio 
į nors veikalo perstatymą, kad ne­
reikėtų lošėjams laukti vieno da­
lyvio ir delei jo suvėluoti persta­
tymą.

4) Kurie bandys šiai organiza­
cijai kenkti kokiu nors būdu jos 
darbuotėje, bus prašalinti iš jos 
lauk, pagal didžiumos balsi) su­
sirinkime nuosprendį.

5) Nariai privalo vengti berei­
kalingi? užgaudinėjimų vieni ki­
tų, j°g neįnešus j Dramos Kuopą 
nesmagumo sekinių.

1 6) Į Dramos Kuopą galį įstoti 
visi tie, kurie myli sceną ir su­
tinka su ALPMS. konstitucija.

*7) Įstojimas į kuopą vienas do­
leris'.

8) Dramos Kuopą bandys lo­
šimais pasilaikyti finansiškai, o 

,1 jeigu taip negalės pasilaikyti — 
I darys kitokius planus pasilaiky- 

mui.
I8ar nežinią, bet jau matome, kad I 
darbdaviai ne juokais kovoja 
prieš langų valytoji) uniją. Dar­
bininkų unija irgi pasiryžus su­
organizuoti visus langų valyto jus 
Į uniją ir tuomet jau pradėti ko­
voti prieš darbdavius.

Sekretorius, 
(219—21)

DARBDAVIAI KIMBA PRIE 
1LANGŲ VALYTOJŲ UNIJOS, 

k Ląngi) valytoji) unija vis dar 
lyeda kovą prieš darbdavius ir 
daugelis ^darbininkų streikuoja. 
Reikalavimai — pripažinti uniją, j 
pakelti mokestį $3 į savaitę ir, 
pripažinti 1 d. gegužėą apmoka­
ma Šventė. '
| Darbdioviains tokie reikalavi- 
mai nepatinka ir jie deda visas 
pastangas, kad kaip nors atsi- 
Įkračius nuo unijos. Buvo bandy­
ta gauti uždraudimą streikie- 
riams pikietuoti. Tas nieko ne­
gelbėjo. Dabar jau darbdaviai 
jiadavė prokurorui skundą, kad 
'darbininkų unija esanti tnistas, j 
kuris kenkia jų kompanijoms ir 
kaipo tokį valdžia turinti pa­
traukti atsakomybėn, nes trust ai 
skaitosi šioje šalyje nelegaliai, 
jeigu jie suorganizuoti tuo tiks­
lu, kad pakenkus kitai kokiai 
foors pramonei 7
j Ką prokuroras $į tai atsakys,

JAM TOKIE DAIKTAI HEBEI-
KALINGI. j

; Trijų metų amžiaus vaikas, C.
Linden St., paė- 

£r<r-tni^žiedn, vieną $4.00 vertės 
ir kitą $106 ir abudu išmetė per 
langą ant gatvės. Tūlas vaikis- 
eias, E. Rutcliins, 15 metų am- 
^iaus, rado tuos žiedus ir sugrą- 
Jtno savininkui.
' Vaikas pripažįsta, kad tokie 
daiktai nereikalingi ir juos meta 
laukan.

■ —Ąr jinai visai negyvuoju? 
j ^|d£Ųisė biznierius. ,
j ‘ —Taip, gyvuoja, bet po kitu

• vardu,
^Tai mano Šerai jau be ver­

tęs?
_^Gali jiios mesti drąsiai j 

pečių—pridūrė pardavėjas.
Biznieriaus veidas nublanko! ir 

pasidarė piktas.

NESURANDA DINGUSĮ 
ŽMOGŲ.

u Laisvėje ° buvo minėta, kad 
dingo tūlas George Moeller, ku­
ris su savimi į kišeūiuje turėjo 
apie 150,000 dolerių pinigais j ir 
kitokiomis brangenybėmis ir ku­
ris buvo atvykęs į Sheepshead 
Bay pažiūrėti, ar neužsidės koaį 

I nors biznį. Dabar paaiškėjo, kad 
. i jis buvo. munšainierius iri mato- 

* mai, atvyko į čia degtinėm nbsi- 
pirkti, nes juk už’ 12 myliip lai­
vai randasi su degtine ir tett gu­
lima gauti kiek tik nori, tik kei­
kia j4 parsigabenti. K 1

Į Policija visgi susirūpinu^ M ai, 
jis turėjo nemažai pinigi/. Vie- 

| ni mano, kad jį nugalabino mun- 
šainieriai ir tuos pinigus pasiėmė, 
kiti mano, kad jis, veikiausiai 
nuvyko užsienin ar kur kitur. 
Bet tuo pačiu laiku slaptoji po­
licija darbuojasi, jieško.

Moteris sako, kad jai palikęs 
tik apie 5,000 dolerių, visus ki­
tus pinigus su savimi pasiėmęs.

9) Dramos Kiiopa loš veikalus 
ir kitoms vietos progresyvėms 
organizacijoms bei draugijoms 
pagal tam tikrą sutartį. Taip pat 
patarnaus ir apielinkčs progresy- 
včms organizacijoms.

10) Dramos Kuopa laikys su­
sirinkimus sykį į mėnesį. Jeigu 
bus svarbus reikalas, šauks ne­
paprastą susirinkimą.

11) Dramos Kuopos valdyba 
1 privalo ateiti j kuopos kiekvieną
susi rink imą^ Meldžiant svarbiai 
priežasčiai, turi tatai susirinki- 
inui pranešti; kuris valdybos na- 

mo

UŽKLUPO GEMBLERRJS.
Policija užklupo gemblerins 9 

Melrose St. kliube, kurie naktį 
gembleriavo. Suareštavo 24 ir vi­
sus, kaip avinus, nugabeno poli­
cijos stotin.

Bėdą tiems gembleriams. Juos 
užpuldinėja ne tik policija, bet 
ir plėšikai. Prisieina ir vienų ir 
kitų saugotis, ir vienų ir

\ bijotis.

negali pribūti ant susirinki- 
ir delei kokių priežasžių.

Reporteris.

randasi ant 
apsiskutus

Susibarė.

kitų

OPERA.
Kaunas.— Suvažiavusiai gau­

singai provincijos publikai mū­
šy dainos menininkai šeštadienį 
rugp. 23 d. patiekė “Rigoletto". 
Nors tai seniausia mūsų reper­
tuare ofrera, bet, kaip ir kiek­
vienas gryno meno dalykas, iš­
ėjo gana nauja ir daili. Daina­
vo tarp kitų K. Petrauskas, ir- 
nesenai sugrįžęs iš užsienio A. 
Sodeika ir Dvarionaitė.

REIKALINGA
Reikalingas atskiras kambaris del I 

vienos .merginos, Williamsburge, pas 
inteligentiškus žmones, kurie sutiktų 
pagaminti ir vakarienę. Praneškit 
laišku šiuo adresu:.

Miller
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 

(220—221)

Reikalinga jauna mergina į val­
gyklą už veiterką. Gali atsišaukti ir 
nepatyrus to darbo. AtsiŠaukit po 
No. 673 Driggs Ave., Brooklyn, N.Y.

(220—222)

PARDAVIMAI
EXTRA. Pigiai parsiduoda didelė 

kriaučių dirbtuvė su moderniškiausia 
mašinerija. Dirbtuvė randasi po No. 
1596 East New York Ave., Brook­
lyn, N. Y. Pamatymui šios dirbtuvės 
sutartį galima padaryti šiais telefo­
nais: Jamaica 4500, Newtown 0895.

(220—222) .

BrooklynLABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGĄ.

Salės dėl Balių, Koncertų, 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų 1 
Puikus steičius su naujaisiais j 
mals. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949—959 Willoughby Ar&
T.L 8842 Stagre.

Bia- 
ir tX 
Jtaias-

PARSIDUODA SALIUNAS už pi­
gią kainą. Biznis labai geras, jokių 
trobelių nebuvo. Sumanus žmogus 
gali padaryti puikų pragyį'eiiiiną. 
Randa nebrangi. Tat nepraleiskit šios
puikios progos. AtsiŠaukit po No. i 
177 Adams St., Newark, N. J.

(220—223)

Parsiduoda restoranas; tinkamas, ir 
del kendžių. štoro. Biznis išdirbtas ir 
geroj vietoj. AtsiŠaukit po No. 215 
Berry St., Brooklyn, N. Y.

(219—221)

Parsiduoda kendžių štoras labai pi­
giai. Prie štoro randasi du kamba­
riui del gyvenimo. Randa pigi. Vietą 
apgyventa lietuviais ir lenkais.
277 Metropolitan Ave., Brooklyn. 1 

(21#—223)

PARSIDUODA 2 šeimynų m Grin Is 
namas su saliimu. Kas nori, gali 
pirkti tik saliūną. Name yra po 5 
kambarius ant abiejų lubų. Yra visi 
įtaisymai.
402 Hooper St, Kampas So. 1st St.

Brooklyn, N. Y.
57—25

Parsiduoda kostami etiškas kriau­
čių biznis, labai geroj vietoj, viskas 
gerai įtaisyta. Aš perku kitą bizni, 
todėl noriu greit parduoti. AtsiŠaukit 
tuojau laišku arba ypatiškai, nes par­
duosiu labai nigiai.

Geo. Dagilis
47 Center St., Bristol, Čonn.

(220—225)

Veda

B. S. YANKAUS
Attorney and Counsellor 

at Law
135 LIBERTY STREET

NEW

dideles
ii

Nepraleiskite progos!
Šiunmi pranešu visiems savo —< fį

seniems kostumieriams, / kad aš 
persikėliau iš Grand St. Exten- 
sion Į naują vietą, po num. 404 — 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at- 
šliaukyti ir persitikrinti kaslink 
namų. —

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams te draugėms, kad mes r ‘r' 
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor. Vieta yrą pa-? 
togiausia te geriausia ant Grand Streėto. I

J. N. ZAJANKAUSKAS ir j. KIRVAITIS
REAL ESTATE

404 Grand SL, Tei. stagg 4773 Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS

GRABORIUS

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5812.

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS
229 BEDFORD AVE.

Kampas N. 4th SU 
BROOKLYN, N. Y.
X-Spindullq Diagnoze

Valandos]
Nuo. 10 vai. ryto iki 12 nl 
Nuo 2 po pietų iki 8 vai. vak

YORK, N. Y. 
ir svarbiausias

S. teismuose

bylas

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyn©?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER 
RESTAURANT

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro .visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4
Nuo 7 Rd 8

I Nedeliomis Nuo 10 iki 3 D-

A. 
P. 
P.

M.| 
M. 
M. 
M.

i Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS?
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
Įvairiomis spal­
vomis. Atnaajina 
senus ir kraja­
vus te sudaro su 
amerikoniškais.

, Darbą atlieka ge­
rai

i
ir PIGIAI. 
Kreipkitės

JONAS
172 Bridge St.,

Šiuo adresu:

STOKES
C. Brooklyn, N. L

SUSIŽEIDĖ POLICISTAS BESL 
MOKINDAMAS ŠAUDYTI. 
Policistas W. G. O^Coiinor, 

Crescent Athletic kliube, kuris 
raudasi 129 Pierrepont St, besi- 
inolrindamas šaudyti susižeidė.

ATVEtt 26,000 MAIŠŲ CUK­
RAUS.

Šiomis dienomis atplaukė lai­
vai iŠ Kubos ir atvežė 26,000 
maišų cukraus. Mat, ten darbi­
ninkai labiau išnaudojami, tai ir 
Cukraus pagaminimas kompani­
joms pigiau atsieina, negu čia, 
Jungtinėse Valstijose, Nors euk> 
feuą iŠ svetur pigesnis, vienok kaL į 
Juos, perkant pasilieka tos pačios, 
^totojni nejaučia jokio pigumo.

proletarinių Menininkų Veikimas, 
r Ad/tras Drhmbs Kuopos susirin- 
kimas’įvyko lt)? d. rugsėjo,4 * Litis-- 

svetainėje.
[ ; Drg. V. Paukštys išrinktas va- 
karo phdąiininku.
r Įstojo keletas naujų narių, 
tarpe kurių’ pažymėtina žymi 
ąąenos darbuotoja, Sadauskienė 

Sulvg J finansų Sekretoriaus
rsnorto. kuona1 dabar turi 23 
^nfnokėįui’ius narius. Pirmiau 

14. ’
parūpintas valdi- 

'j^osi taisyklių projektas priim- 
pataisymais. .

patarta laikyti susirinlrimus 
^^^■mėiiest antrų seredą^

statyti bendrai su kL 
^fiūhis mūsų organizacijomis 
piktai ./geriausi veikalą, kurio 

.išrinkta komisija.
Komisijon įėjo drg. Bovinas, 
Mąstovęev ir Martišauskas. Ši ko- 

tiefikOB ft Bvetainės, taip.
tfi Jiuiauks repeticijas.

Pasidairius Po 1 Miestą.
Aną dieną įėjau į tūlą barz- 

ditskutyklą, Jcuri 
Grand gatvės, kad
barzdapalaikę; tuoj įėjo du nu­
sipenėję saliunČikai ir ėmė tarp 
savęs ginčytiem:

—Tu esi didelis asilas, jeigu 
sakai, kad mano fialiuno prasta 
vieta...

—O kuomi tavo geresne?
-^A-a, mano, tai mano—prie 

pat cukernės, iš kurios visi asi­
lai susirenka 
savaitės algas,

—Netrūksta 
tų asilų, ačiui 
džiu, or ju sei

—Be t man o 
si asilai eina pro mano saliūną, 
o kol tavo jie (asilai) pasiekia— 
tuščios jų kišenės,

Matote, kaip saliunČikai 4 4 pa­
gerbia ° tuos, kurie jiems ati­
duoda algas, kad jie galėtų va­
žinėti automobiliais' ir važiuoti 
j Ljetuyą. praleidi vasaros kap-? 
ščiųsv >.

O ką
—Asilo

ir prageria savo 
syU
ir , mano saliune 
dievui, nesiskun- 

nau?

Tula 
wood o 
19 metų amžiaus, užmovė jam 
ant galvos kūdikio kepuraitę, 
į IdŠo j Kurną robin j speniu ką, 
pasiėmė jį ant rankų ir neša 
pro bilietų langelį, kad sutaupi- 
nus nikeljl

Bilietų pardavėjas pasižiurėjo 
ir klausia:

—O kaip up tą vyrai—mokėsi?
—Už kokį vyrą?
—Nagi už; tą, kurį turi ant 

savo rankų.
'•—Čia no vyras.

| —O kas ?
—Kūdikis, ar nematai, kad jis 

ąorai dar ir vaikščioti negali.
Bilietų pardavėjas iškišo savo 

galvą pro langelį, pažiurėjo ir 
sako:

i- Į —Eik į peklą, kokis čia vai- 
I kas, kad jo kojos velkasi

—Nikolis 1

žydelka atėjo ant Lin- 
stotięs su savo sūneliu, 

i amžiaus, 
kūdikio

Šiomis dienomis grįžo 
vakacijų lietuvis piešėjas

PARSIDUODA FARMOS, STUBOS.
Parduodam formas, stubas ir biz­

nius Hartforde ir apielinkėj. Hart­
fordo mieštas yra garsus todėl, kad 
gražus ir yra /gerų ir lengvų darbų, i 
O aplink miestų lygūs laidcai ir ge­
ra Žemė, kur auga tabakas ir daug 
darbo yra prie tabako vasarą ir žie­
mų, dideliems ir mažiems, bedarbės 
niekad nėra. Kurie norite pirkti 
farmą ar stabą, meldžiame ateiti į 
mūsų ofisą; mes turim visokių far- 
mų, tabako ir gyvulių, mažų ii? dide­
lių ,arti miesto, kurios galima ap­
dirbti šapoj dirbant. Meldžiame pra­
nešti, kada atvažiuosit, tai mes lauk­
sime. Dabar labai geras laikas pir­
kimui, nes galima matyti žemę ir 
javus.

M. ŠVILPA & NIXON
518 Main St», Hartford, Conn. 

Tel. 2-6518 
215—240

LŠSIRANDAVOJĄ penki kamba­
riai ir maudynė. Visi naujausios 
mados įtaisymai. Vieta apgyventa 
lietuviais. Randa prieinama.

P. Sbultski
250 Linden SL, kampas Knickerbo­
cker Ave., Ridgewood, BrooklyTi,N.Y.

žeme.

nuo
Jonas

GERA NAUJIENA!
S, Zubavič ir K. šoblickas įvedė 

savo dirbtuvėj koštam ierišką skyrių, 
darys ant orderio siutus, overkotus ir 
visokius vyriškus drabužius. Todėl vi­
si, kam tik reikalinga, ateikite, o 
būsit užganėdinti.

Z. S. Tailoring Co.
McKibben St., ant viršutinių 

lubų> Brooklyn, N. Y.
192

geresnis, nes vi- ’ J. Stockus, kuris mano pasilikti
ilgesniam laikui New Y^rke.

Kuršėnų Studentas.
t J

jūs, geriantieji, turite! 
vardą L‘

Tūlas
Severykų krautuvę ant Grand 
gatvės te prašo savo kompanijos I 
(mat jis | 
so) ($evęrykų.

— Neturime—paaiškino par­
davėjai.

—Kaip tai f 1
—Progresas ' jau senai suban- 

krut^jo.
—^Subąnkrutijo f L,
—Taip/ gražiai subankrutijo. Į
—Pirmą ^rkį girdžiu. Tai irt 

1 mano du šimtai dolarių dinffo. 
u Nenoriu tam tikėti, nes nesenai 
» man prisiuntė laišką Progreso 
, vardu ir prašo daugiau pinigų^ j

—Tad, žinoma, norima dan- 
giau iš jūsų išvilioti pinigų —i 
aiškino pardavėjai f : n/.

vietos biznierius įėjo j

KAUNAS. — Kredito įstaigų 
ir koperatyvi] inspekcijoj liepos 

V'mSn. Įregistruota: 9 'vartotojų į 
1 bendrovės, 5 žėiiiSš ūkio drau­

gijos, 2 'pieno perdirbimo b^vūs, 
8 lietuvių ir 1 žydų smulkaus 
kredito bankų, 4 akcinės tr1 pa­
jinės b-vės, 3 savitarpio kredi­
to draugijos ir 3 pilnosios ben­
drovės, ; ' >

buvo šėrių inkų ProgTe- < L 
•yku- AR JAV TURIT • !

$

t

;>

JUOKDARĮ?
Jeigu ne, tuojau Įsigykite. 
Turėsite daug smagumo te 
juoko. “Juokdarys" pralink- 
nnina te didžiausiam nusi­
minime. Kaina tik 80 centų. 
Kieipldtis lino adrwii

-LAISVĖ”
48 TEN EYCK STREET, 

BROOKLYN, N. T.

i

417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y. 
“LAISVĖS” NAME

i Kas pavalgo pas mus sykį,— 
pasilieka musų kostumeris 

ant visados.
A. VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai. .

SUGEDĘ DANTYS -SUIRUS SVEIKATA:
Išegzaminuoju dykai.

Savo darbą garantuojame. Taiso­
me ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Ghirurgai-Dentistai

257 So. 2nd SU Brooklyn, N. Y. 
(kampas Havemeyer)

1 Antras ofisas: 182 Flushing Ave.

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iŠ

GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia Įstaiga)

ČYSTŲ RUGINIU MILTŲ
Turėdami kokį nors užsakymą te 

norėdami valgyti gerą, skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 
ir į kitas miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shnipski
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y. 
Telephone Green point 2876.

Mes turime geriausių parinktų 
narni) visose miesto dalyse. Jeigu 
tamsta ateisi, tuomet pats persi­
tikrinsi, kad šie mūšų pasiūlijimai 
yra verti pirkti, neabejosi apie 
saugų investmentą ir gerą nuošim­
tį ant inlokėfcų pinigų; • \ 
PARSIDUODA RIDGEWOODE: 
4 Šeimynų^ 5 Stored, kampinis mū-

1 rinis nam4s, po 5 kambarius,, su 
maudynėm, .elektra. Namas gę- 
ram padėjime. Randos per metus 
$3,192. Kaina $29,000, Įmokėti 
$8,000.

5 Šeimynų įir štoras, 3 karų ga­
idžius, kampinis mūrinis namas, 
po 4 te 5 kambarius, su maudy­
nėm* elektra; visi kambariai švie­
site. Randos per metais $3,000. 
Kairią $23,000, Įmokėti $8,000. t.

10 Šeimynų kampinis mūrinis 
nūtnas/ 2 Storai, lotas 32X100, j 
visi kambariai šviesūs, visi jtai- 
symai, Randos per metus $4,270, 
Kaina $32,000, Įmokėti $10,000.

» 4 šeimynų, kampinis mūrinis
namas, 4 Storai, po 4 kambarius, 
su maudynėm ,elektra. Randos
per metus $3,360. Kaina $25,000r 

į Įmokėti $6,000.
6 Šeimynų, po 5 kambarius, su

I maudynėm. . Randos per metas 
$2,880, Kaina $18,000, Įmokėti 
$5,500.

8 šeimynų mūrinis namas, švie- 
fsūs kambariai, dailioj vietoj. 
- Randės per metus $2,640. Kaina 

*tA,AAA Įmokėti $4,000.
mūrinis namas, po 5

? mąudyne. Randos

per metui $2,268. Kaina $18,200, 
įmokėti $6,000.

BUSH WICK APIELINKĖJ:

Štarai- 
per ml 
įmokei

EAST NEW YORKE:
16 Šeimynų namas, po 4 ir 5 

kambarius, elektra, Šiltas vanduo 
(be šilumos). Pirmas mortgage 
$15,000 Title Co. Randos per me­
tus ........... -
tkėti

4 Šeimynų kampinis namas, 2 
kambarius. t Raudos j H||' Kaina $13,500,

$4344. Kaina $33,500, Įmo- 
$10,000.

WILLIAMSBURGE: 
šeimynų medinis namas, po

IIIIOIIIOIIIOIIII

PROGA DEL VISŲ
Isigykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiai, 

kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes sueižinom ra 
didžiausiom korporaci jom, p ~
Turime namų pardavimui 
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam .7 <;
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu- -
mėt Sutąisom visokius 
dokumentus ant namų. įH■■ BĮU
Kas perka per mus, už- 
tikrinam Title Guaran- 
tee. Kompanija kuoteisin- ĮĮJ, ? BMiWBiSISESiiI. -^I« J 
giausia. Parduodame 
sokius biznius visose 
lyse miesto. Norinti 
gyti biznį, kreipkitės 
mus.
Darome sutartis del namu statymo ir duodam mortgediius aut 

mq su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 
visokius patarimus veltuL

Vi­
da- 
isi- 
paa

p zi t rrrnu|

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC 

main office

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 6534

Branch Office:
Ofiso balandos: nuo 8:30

131 GRAND STREET
ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6611

TnTiviTrnriTTTiTivi^'rHTrTTrTrTriTiTiTrn^^'^'^j

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDI
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, neš 

davęs už kelis milionus vertes. Gabiausia lietuvis agentas Broo “ 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą Įgijau

R
1

t I Raudos per n į I mOOO, įmoki 
A hjągy 

IJSI fe.— EjįL, t,

7 šeimynų medinis namas, po
4 kambarius, geram stovy. Ran­
dės per metus $1,848. Kaina $12,- 
000, įmokėti $5*000.

8 šeimynų medinis namas, no
5 kambarius. Lotas 2Š X100. 
Randos per metus $2,160. Kaina 
$16,000, Įmokėti $4,000.

RICHMOND HILL:
1 šeimynos, 6 kambariai, atski­

rai statytas, drjiveway, visi vė­
liausi įtaisymaL1 Kaina $6,500, 
Įmokėti $1,000, Ūkusieji ant leng­
vų išmokėjimų. -

2 šeimynų te Storas, mūrinis, 
driveway. Randos per metus $1,- 
920. Kaina $15,300, Įmokėti |5r 
°°3 šeimynų 4r štoras, visi Įtai­
symai. Kaina $16,500, Įmokėti 
$4,500.

KULIS REALTY CO.
468 Grand SU Brooklyn, N>. įY. 

Tri, Stagg 7689.

3 
3 
3 
3 
3

3
3
3
3
3
3
3
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Kas pis įpus 
gauna tai, ko norit PJ*- 5 g 
ti, būdavot! arba poMj* ; ( 
lą. Visus aprūpinsi* y r 
singai. Turim ant g 
vimo' keturiuose ofisuos! 1 g 
apie 5 tūkstančius naBM' ! | 
Brooklyne, BushwlckS^ 
tion, Greenpoint, į
peth, Flatbush, CanOTlh »■ 
Arlington Section, , 
ress HiU, East N«w YJ- 
ke, Woodhavene, 3*®? 5 į 
mond Hill, Ozon P**} Į 
Jamaica, Halles, Queens į 
te Floral Park.

Taipgi turime ant į 
davimo visokią farmą j 
Parduodam namus su ■ 
mažu Įnešimu, mokant į 
$200.00^ Randavojame n»* 
mus, krautuves, dltMu* ; 
ves, kambarius te *•* ■>

su paliudijimu Notary jPadarome Real Estate dokumentas
Public. Inšiuriname nuo Ugnies te gyvasties.

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgičių

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDI®8
OFISAI 1

499 Grand BL, Cor, Union Avė. Brooklyn, N. Y>
420 Lorimor St, Brooklyn. N. Y. . TelėpKonė Start «»"
20 Oceanview Ave. Jamaica, L. L Telephone Tarnai®
408 Paltam St. Cor. 168 St, Jamaica, L.L, . TeL J«o®b» 791

į&3


